
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 22     Data 23/01/2018  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Risk Placer srl; 

Importo: € 248,45; 
Norma o titolo: liquidazione progettista interno art. 24 c.4 D. Lgs. 50/2016; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
 Modalità affidamento: diretto; 

LINK: ; 

 
 
 

Oggetto: Integrazione impegno spesa e liquidazione alla Ditta 
Risk Placer Srl. per copertura assicurativa della 

responsabilità professionale del Progettista interno di 
cui all'art. 24 c.4 del D.Lgs. 50-2016 relativamente 

all’opera "Adeguamento di una porzione dell’impianto 
di illuminazione pubblica con l’utilizzo di regolatori di 
flusso e corpi illuminanti a LED" 

 CIG: Z18204A3F0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

Premesso che: 

 

 A seguito di richiesta preventivo, con determina a contrattare n. 339 del 13/10/2017 è stato 

affidato il servizio di copertura assicurativa della responsabilità professionale del Progettista 
interno relativamente ai lavori di cui in oggetto; 

 ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto il CIG che 

risulta essere: Z18204A3F0; 

 Ques’Ufficio ha acquisito il DURC della Ditta che risulta essere positivo fino alla scadenza del  

07/02/2018; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le 

funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 La Ditta Risk Placer s.r.l. ha trasmesso la polizza assicurativa da parte della compagnia 

LLoyd's  di complessive €. 216,85; 

 La stessa Ditta ha inoltre trasmesso la fattura non in formato elettronico n. 218/2017 di 

complessive €. 31,60; 

 A seguito di Ns. richiesta di fatturazione elettronica del 15/01/202018, la Ditta Risk Placer 

s.r.l. ha inviato nota di credito n. 2 del 29/12/2017 a storno totale della fattura n. 218 del 

29/12/2017 e la fattura elettronica n. 1/PA del 16/01/2018 di complessive €. 31,60; 

 da conteggi effettuati risulta che la somma complessiva necessaria ammonta ad €. 248,45 

e considerato che era stata impegnata la somma complessiva di €. 247,00, necessita 

integrare l'impegno di €. 1,45 e liquidare pertanto la superiore somma complessiva di €. 

248,45; 

 l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro Rosaria; 

 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto previa indagine di 

mercato; 

 La L.R. 12/2011; 

 il DLGS 50/2016 e ssmmii; 

 La dichiarazione di conto corrente dedicato acquisito agli atti di quest'ufficio; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i  

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura  

organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Dato atto che Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di integrare l'impegno di spesa di complessive €. 1,45 necessario per la liquidazione 

della fattura n. 1/PA del 16/01/2018 e della polizza assicurativa di che trattasi; 



2) Liquidare la somma complessiva di €. 248,45 di cui €. 216,85 per la polizza 

assicurativa del progettista interno emessa dalla compagnia assicurativa LLOYD'S 

ed €. 31,60 per servizio di intermediazione effettuato dalla Risk Placer s.r.l.; 

3) Gravare la somma complessiva di €. 248,45 sul cap. 348 “Prestazione di servizi - 

Democrazia partecipata - L.R.5/2014 art.6 comma 1” Missione 1 programma 1 

Titolo 1 U1.10.99.99.999 del bilancio pluriennale 206-2018; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5) La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile  

attestante la copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni  

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di  

segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_______                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°60101 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 

 
 


